

# 第107期 単体財務諸表

## 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

単位:百万円

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け	598,309
現金	35,379
預け	562,930
コ ー ル ー	1,649
金 銭 の 信 託	514
有 価 証 券	482,170
国 債	168,116
地 方 債	177,091
社 債	17,350
株 式	8,710
そ の 他 の 証 券	110,902
貸 出 金	1,847,029
割 引 手 形	2,530
手 形 貸 付	73,016
証 書 貸 付	1,625,860
当 座 貸 越	145,621
外 国 為 替	8,995
外 国 他 店 預 け	8,995
そ の 他 の 資 産	33,527
前 払 費 用	77
未 収 収 益	1,704
先 物 取 引 差 入 証 拠 金	2,214
金 融 派 生 商 品	7
中 央 清 算 機 関 差 入 証 拠 金	20,000
そ の 他 の 資 産	9,523
有 形 固 定 資 産	22,028
建 物	5,565
土 地	12,663
建 設 仮 勘 定	2,531
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	1,268
無 形 固 定 資 産	3,738
ソ フ ト ウ ェ ア	3,380
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	357
前 払 年 金 費 用	1,415
繰 延 税 金 資 産	4,183
支 払 承 諾 見 返	7,224
貸 倒 引 当 金	△6,421
資 産 の 部 合 計	3,004,366

科 目	金 額
(負債の部)	
預 金	2,712,401
当 座 預 金	28,348
普 通 預 金	1,927,536
貯 蓄 預 金	7,791
通 定 知 期 預 金	152
そ の 他 の 預 金	719,620
譲 渡 性 預 金	28,952
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	28,621
借 入 金	36,805
外 国 為 替	86,659
未 払 外 国 為 替	86,659
そ の 他 の 負 債	60
未 払 法 人 税 等	12
未 払 費 用	47
前 受 収 益	8,461
金 資 産 除 去 の 負 債	801
そ の 他 の 負 債	655
賞 与 引 当 金	754
退 職 給 付 引 当 金	159
偶 発 損 失 引 当 金	448
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	5,641
支 払 承 諾	607
負 債 の 部 合 計	12
	361
	85
	1,944
	7,224
	2,883,244
(純資産の部)	
資 本 金	56,967
資 本 剰 余 金	12,887
そ の 他 の 資 本 剰 余 金	12,840
利 益 剰 余 金	47
利 益 準 備 金	52,986
そ の 他 の 利 益 剰 余 金	3,759
繰 越 利 益 剰 余 金	49,226
自 己 株 式	49,226
株 主 資 本 合 計	△1,534
そ の 他 の 有 価 証 券 評 価 差 額 金	121,307
土 地 再 評 価 差 額 金	△1,151
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	804
新 株 予 約 権	△346
純 資 産 の 部 合 計	160
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	121,121
	3,004,366

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

単位:百万円

科 目	金 額
経 常 収 益	40,756
資金運用収益	28,507
貸出金利利息	25,846
有価証券利息配当金	2,392
コールローン利息	△54
預け金利利息	321
その他の受入利息	1
役務取引等収益	8,959
受入為替手数料	1,490
その他の役務収益	7,469
その他業務収益	270
商品有価証券売買益	0
国債等債券売却益	269
その他経常収益	3,019
貸倒引当金戻入益	1,911
償却債権取立益	169
株式等売却益	543
金銭の信託運用益	30
その他の経常収益	364
経 常 費 用	33,495
資金調達費用	903
預金預金利息	81
譲渡性預金利息	1
コールマネー利息	△0
債券貸借取引支払利息	820
借入金利息	0
役務取引等費用	4,942
支払為替手数料	183
その他の役務費用	4,759

科 目	金 額
その他業務費用	2,880
外国為替売却損	919
国債等債券売却損	1,938
国債等債券償還損	22
営業経費	24,090
その他経常費用	677
貸出金償却	100
偶発損失引当金繰入	66
株式等売却損	138
株式等償却	0
金銭の信託運用損	15
その他の経常費用	356
経 常 利 益	7,261
特 別 利 益	1
固定資産処分益	1
特 別 損 失	65
固定資産処分損	60
減損損失	4
税引前当期純利益	7,197
法人税、住民税及び事業税	1,283
法人税等調整額	718
法人税等合計	2,001
当 期 純 利 益	5,195

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。